
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 14 de janeiro de 2026 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2026 |Nº VI – Lei Municipal nº 853/2014. 

 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 14 de janeiro de 2026 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2026 |Nº VI – Lei Municipal nº 853/2014. 

 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 14 de janeiro de 2026 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2026 |Nº VI – Lei Municipal nº 853/2014. 

EXTRATO DE 1º TERMO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DO CONTRATO Nº 40/2025 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025  

 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG 

 

 

SIGNATÁRIA: POSTO LILITO LTDA 

CNPJ: 18.764.084/0001-03 

 

OBJETO: Reequilíbrio Econômico Financeiro aos itens 01, 03, 04 e 05 do Contrato Nº 40/2025, cujo objeto 

é a aquisição parcelada de combustíveis, em atendimento as necessidades das Secretarias Municipais.  

ITENS: 

ITEM UNID DISCRIMINAÇÃO VALOR UNIT. 

ANTERIOR 

NOVO VALOR UNIT. 

 

01 e 04 Litro Diesel S-10 R$ 7,28 R$ 7,11 

03 e 05 Litro Gasolina Comum R$ 7,02 R$ 7,38 

 

VIGÊNCIA: A partir de 15/01/2026 

ASSINATURA: 14/01/2026 

Renato Vinicius de Oliveira Martins - Secretário Municipal de Administração 


		2026-01-14T16:40:25-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




